重庆市水利局办公室文件

[image: image1.png]

渝水办河〔2016〕43号

重庆市水利局办公室
关于加强河道采砂管理确保安全稳定的通知
各区县（自治县）水行政主管部门，市河道管理站：
2016年10月31日，永川区金山沟煤矿发生瓦斯爆炸事故，造成33人遇难，引起了国务院及国家安全监管总局、国家煤矿安监局等国家部委的高度重视，要求查明原因，严肃处理。在即将进入岁末年初生产安全事故发生率较高的关键时期，根据我局《转发水利部关于深入开展水利安全生产大检查切实加强岁末年初安全生产工作的通知的通知》（渝水办安〔2016〕18号）和《重庆市人民政府办公厅关于进一步加强水上安全生产工作的通知》（渝府办法〔2016〕236号）要求，各区县（自治县）水行政主管部门要深刻吸取永川“10.31”事故教训，进一步加强全市河道采砂管理工作，坚决遏制重特大事故发生，确保人民群众生命财产安全和社会稳定。现就有关事项通知如下：
一、高度重视，切实加强组织领导
各区县（自治县）水行政主管部门要在当地人民政府的领导下，认清当前河道采砂管理工作面临的形势及做好河道采砂安全管理工作的重要意义，牢固树立安全生产的红线意识，切实落实以地方人民政府行政首长负责制为主的各项采砂管理制度，切实履行对河道保护和监管职责。强化从业人员的安全意识，将责任落实到每一位责任人。对组织领导不到位，责任落实不到位，现场监管不到位，导致河道采砂影响防洪安全或出现重大安全事故的，要依法追究责任。
二、开展专项检查，重点排查河道采砂安全隐患
在我局前期开展的“深化安全生产大排查大整治检查督查活动”基础上，各区县（自治县）水行政主管部门应当开展一次河道采砂管理专项检查活动，主要从以下四个方面进行检查：一是检查采砂危及河势、防洪、航运安全的采砂行为；二是检查影响涉水工程、航道设施、取水口等安全的采砂行为；三是检查超范围、超功率、超船只、超时间等“四超”违规采砂行为；四是查处非法采砂行为。对发生以上情况发现一起，处理一起。对可能出现安全隐患的河道采砂行为进行排查和风险评估，提出整治意见并及时整改。对非法采砂多发、易发的重点河段、敏感水域，进行重点执法查处，坚持日常巡江和夜间执法相结合，对盗采严重的水域实施24小时监控，对查处的非法采运砂行为按照《重庆市河道管理条例》上限予以处罚。把打击非法活动作为一项经常性的工作常抓不懈。
三、加强多部门和边界河段水行政主管部门联合，形成监管合力
各区县（自治县）水行政主管部门要在政府领导下，加强区域合作和部门合作，建立边界水域协作机制和部门间的联合监管机制。形成有效监管合力，共同采取有效措施，严厉打击违规违法采砂行为，使河道采砂始终处于规范、有序，总体可控状态，并将联合监管执法模式常态化。
各区县（自治县）水行政主管部门要按照通知要求，加强对执法人员和从业人员的日常安全教育，制定完善采砂现场突发事件的应急预案，做到责任落实、措施得力、监管到位，充分发挥联动机制的作用，确保河道采砂管理工作安全无事故。
请各区县（自治县）水行政主管部门将值班人员名单和联系电话于12月20日前报市河道管理站监督检查科，并于2017年1月10日前将2016年度采砂管理情况通过水利信息系统报市河道管理站监督检查科。
[image: image2.png]

                            重庆市水利局办公室
                             2016年11月23日
（联系人：洪波；联系电话：89079152）
重庆市水利局办公室                        2016年11月24日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB3zMyXxKiDvLC=sUiftLh3vKiPyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDMjUFNCf4MRzxQjH0KSPvQTTsNCH1QRzvMiQBMTXwLDH4MSI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsOkx55v6KqSnaHxLCD1naLzL6qEOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90siG6LqPx56=966VrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOq6VrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6V1Lerx56=966VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLSDxPyEEMS=3LC=zQSL4OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSXsLSDsLiPfLSf5LC=5MSffHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiT0KiPtLS=0OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3wLBz1LBzzPhz2Qh0CNB0FMyvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iORr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9SELvcDwSLTMRUVQJUFkBQEIVRkUSUUoJTSAFUUISLGQLTyAzQEEvSkMUaDQkUUIDTSAFbUHxYDIjLFwCTUcjRkIEQkIURD4NTUQBREDwSmgRLT4JVVoNQUUUUjMQaDYVTUTwQEQXZDcRQTYTTV0jS0YqRjITUSEDSSEvczQQbFEWQ0IFU1wnS1MsTjgOVFQNUUgNL0DwQkoRQkoRUUUjQUEUbDUVQ2ABVkUZLz0HZD8RQUX0UEYRVlPvLWEQUDoNYVwJZEItX2ckQST1TkgrSkYFaCMDTWANXVsEdUQXbEMYUSEFXSMnQVUqQj8QaVQOUlsJPkQULTMhUFwzU1zwb1ErbEURUkoNTVrwREETQkYRUT3yYC=vLUkqYDINUlw3VkQVVkXySSEYUEoxQEEvSkUqaCMRUTYZTjYZTkUUcDUQUyUyXyErQVIWMT0iaWguVVrwMEDybDISZzotUFwZP0EVaD4QU2QOUC=wRkHxVj4QUDIHTSENdEHwSjoYZj4EUUUVPzQQbDIUUkYBTUQRREQqQjUQLDovUUUzP0nwQjUgdSktYDgrSFPvRWkhQ18xTzYFPkUrRkAYLUIQUDgNLFMsMVEkU0oYYEUqckY5YFoiUD05SkgNaj4pY2kDTW=1UzQRcz8GVj4UajIvTkQNMUUrPkAiLkk2TzcMdkoEcEMkUWgrSkYJLUcsVl8TUVvyRyMBRELvVkEiUz3wXzU3aUMVSSASaG=wREDvSmoRLDYRUkUZP1PvLToDTWACViH4dUEsYDYRUTYZT0QNQEnvLTMQaVQ1X1sJakIUUjIWUVs5TlsFRkDvLTIOQVQBSUYVZ0IXYDYQZSjyUUUZSkEULTQQUjYBYCARTkcUbDwhLWAJQEEva1QsSj8QUjYFTlsJTkEUTl4WUUYBUCIjSkjwYGkiLikTUEgvVEoHQjkTdj4RXS=uMFMvLEPwQDvvLj45Q1g2LigkL0cCVkYpP2kiP0MvUlEILyMTLD45SCAHZyQYTDP3K1Mya0n3bSQ5bF4zc1PvXzPzQW=vXSAONUU3K2YRdF0yMTPwVC=3Pk=1c103TDzzcWDvcUcGTz0ZYGMHSCIgTh8gQVMBZT32UDcBdmoCPmoARTIAUDEwSTMMdDYDPUMBYz4VPjEMSTLyVmAZVFQEVkgNblQGNWcMTWM2P0EYQEYQTTcDPToDUFcIQDEQTGMMPVsGPkMySzE2RVEBTTE2QEEYRjsuVjknclMNPUEEPjIQPTUmVTIYYEk3RlQyPVEZZF8mMjgOQVEvZUP1Q1UuaDorUzMEVmn3QmL1PTouVEXzcGMRR2UtMj8ZKzfwRkDzbzsIQkT1RCcoTl4QLWcmS0EncTcua1fqbEELUUcjNSUmYiQsUD3uUl7xUVoCSkcJYUoRbFoUM0clTkEyb1EgMygjYTw0aVoBalPzakYELUcmSGEzUEjvZjnuLz8wQyQHXUcgZEQ1aEoIYFf4MFULY1b8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiDyMi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiHtLB3zLyfnLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF4mP1UATFMAPTEAPTEIPTEAPTMAPTkCPTEAPTEmRTEAYzECPVcIPzEmSTQAc0=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGoATCg5SR73dko1NGosYig5dk=3dh7uNV0ATCksSR74aUo1NV0sYiksdk=4aR7uJ0oATBsZSR7qVko1J0osYhsZdk=qVh7uKz0ATB8MSR7uSUo1Kz0sYh8Mdk=uSR7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx84RCUBPTUAPTIAPTwAPTEAPTMkPTnzPTEAZh8ATCgJRDUoc18MQzQCPj0wVDomTTf2MSP3YUD4YD0oc18yUzwGQD4wLzkpTkkhdGfyQTsKRDUrdSULZGf1cFInMCgodWAicUgGQCjxRyAsdmAqLWT1cTszZD0sdm=wXkkUS1QKSkDzLTInSyIYU182NSUTU0UPTFsUPlUKQSkGQjUDVUcqVVIwTkTyNTogTzDyTiIYUSU5NWoyYEkNaWgoPj4NYVQXVkcEMlsVMlQ1J1nxMDwqZEQQZkI4dhsyJzMBa0YuUSUUZDDwbFUjT2g2SzIJR1Y3UGAXSDsCL2QuTlUxdiQzPkLwQCgQdiEVRTLzQTwQY0oFPT8BYTsXNVnyVFIEb1wTYmQSX0QDTkMrPjjvXy=vXlsWMzQsT1EZcGcuJzsZVCYLQ1EUUkgxX1sOa1kHcGEFSykASSQHMF0ZNSPyT2MVazYpP0oNbGIvbCIJZyAZS1EscmIPdDYHVkorUWTwMygqNFMCQEgXZUkTREonLjIBZk=2Zl8FUD4qR0E1TmkTNRr0SiUASlQLLz0QU1gYVGEmch8OcR8Cc0AoaigqLl4TU1QndGc2byj4PiH2PWAsQ2MEK17qVEHvaEHqZjMkMiMUMDwKZ2IzViD4cCAyZGEhLjINRkYMNFMyRSkGVl4Ya0LvRWANNSYtLzw5R0T1TVosXmMQT1MHJz4CQzUvcUfudkIFLkYYbTUjUkIwYWPyT2oYViMVVDLuZUDqL173TVg4TmnxMGjyMTYvZTYBQzTqNSEoayMzdkXvVEkhLTgZRSgjLEYgUTcUaEXzYjw1SCQ1UjXuRTIXLSkEUl0HY0MWLW=qRDMOK0oAM14NSxrwLTk2aSH2bDUFJz4TczcNYT7vVUEqUyUiLigZZGfyUGLyc1YxLlMqQkYWVmYQUzYRSDILLUgEdDoENTYiZVEkNGIoXkjydkA5LxsORT0LcDk0PWjuT1shcycKQF32VUEzUT8HaTk2dVvxXUM1MVoHVhsnMxsYTjUQZFUsQUj0TUMCRFIsYCYSZE=3S1QvYlsTPjsKSVcUUj0XJ0MSaTf0bSE4PScZZUMBal4Bc2UHQVEIP2QvQGAkXUH3RDU0NTsSVV0yZVQSR0H3ZVQRaTQCQ0IFRzwza0oRMGEFRjUWbWoGalgSaFkRZzENTV8iUzsDSl30az4PK1sqLCQGU0cNSCQXZkMCRDoFT10GSUEvTjIrX1ICJzYoRD0rZCYrLzMqaGIla1QgMTg5Rl0jQWYocWL1RT4wTGH3VjIzXVYJP18pXV4YNVgjdikFb1cyZEMrXUL0dDHySSABa0QqcCM4TjwqSGkVMWcRK1QhNWAKQVokTjr2JzYUMib1VF4LTV4oSz81YDzxXjgtSyYRRVsAblcrNCA3bEEKSiEEUlQ2NTQGRzPwcBsWSzgUcTLvVjkJLx8oQyUDayUVZCEvQV0GRykINFvxTkUKYVUwQmkwcCYrJyU4a0YjdGoVT0cITzTwa2YyZWIUU2QUNTsWZD4PcGoAZzwDcW=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

PAGE
— 1 —

[image: image3.png]

[image: image4.png]&